РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ  ЗИМОВНИКОВСКИЙ     РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЕРХНЕСЕРЕБРЯКОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№  18

01.02.2024                                         	                  сл. Верхнесеребряковка

О  закладке и ведении электронных похозяйственных книг
учета личных подсобных хозяйств на период  2024 – 2028 годы

В соответствии cо статьей 8 Федерального закона от 07.07.2003 года № 112-ФЗ «О личном подсобном хозяйстве», Приказом Министерства сельского хозяйства Российской Федерации от 27.09.2022 №629 «Об утверждении формы и порядка ведения похозяйственных книг», в целях учета личных подсобных хозяйств на территории Верхнесеребряковского сельского поселения Зимовниковского района Ростовской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

    1.Организовать на территории Верхнесеребряковского сельского поселения Зимовниковского района Ростовской области закладку новых похозяйственных книг учета личных подсобных хозяйств, сроком на пять лет на 2024-2028 годы в электронной форме с использованием комплексной информационной системы сбора и обработки бухгалтерской и специализированной отчетности сельскохозяйственных товаропроизводителей, формирования сводной отчетности, мониторинга, учета, контроля и анализа субсидий на поддержку агропромышленного комплекса.
    2. Ежегодно, по состоянию на 1 января путем сплошного обхода личных подсобных хозяйств и опроса членов личных подсобных хозяйств в период с 10 января по 15 февраля осуществлять сбор сведений, указанных в книгах.
    3. Записи в похозяйственной книге производить на основании сведений, предоставляемых на добровольной основе главой личного подсобного хозяйства или иными членами личного подсобного хозяйства.
    4. Ответственным за ведение похозяйственных книг в установленном порядке и их сохранность назначить главного специалиста администрации Верхнесеребряковского сельского поселения Деркунскую Галину Вячеславовну.
    5. Настоящее постановление вступает в правоотношения возникшие с 1 января 2024 года и подлежит размещению на официальном сайте Верхнесеребряковского сельского поселения, в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».
  6.  Контроль исполнения настоящего постановления  оставляю за собой.

Глава Администрации
[bookmark: _GoBack]Верхнесеребряковского сельского поселения                                 М.Ю.Кодочигова

Приложение
к постановлению администрации
Верхнесеребряковского сельского поселения
От 05.04.2023 №52

ПЕРЕЧЕНЬ
должностей муниципальной службы в Администрации Верхнесеребряковского сельского поселения, при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера супруги (супруга) и несовершеннолетних детей

	№
п/п
	Наименование должности
с указанием структурного подразделения

	1. Администрация Верхнесеребряковского поселения

	1.1
	 Глава Администрации Верхнесеребряковского сельского поселения

	1.2
	 Начальник сектора экономики и финансов

	1.3
	 Главный специалист (главный бухгалтер)

	1.4
	 Ведущий специалист (экономист)

	1.5
	 Главный специалист по правовой и кадровой работе

	1.6
	 Специалист 1 категории по муниципальному хозяйству

	1.7
	 Ведущий специалист по земельным и имущественным отношениям